
Nařízení Města Jablunkova č. 1/2013 

o stanovení místních komunikací nebo jejich určených úseků, které je možné užít ke 

stání silničních motorových vozidel jen po zaplacení sjednané ceny 

Rada města Jablunkova na své 63. schůzi konané dne 31.10.2013 na základě ustanovení $ 11 odst. 1 a 

$ 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a vsouladu s ustanovením 8 23 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), schválila vydání tohoto nařízení 

města (dále jen „nařízení“): 

Článek 1 
Základní ustanovení 

V souladu s ustanovením $ 23 odst, 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích rada města timto 

nařízením pro účely organizování dopravy na území Města Jablunkova vymezuje oblasti města, ve 

kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání silničního motorového vozidla 

jen za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy“ (dále jen „sjednaná cena“), a to na dobu 

časově omezenou, nejvýše však na dobu 24 hodin, nebude-li tímto užitím ohrožena bezpečnost a 

plynulost provozu na pozemních komunikacích a jiný veřejný zájem. Toto nařízení města stanoví také 

způsob placení sjednané ceny a způsob prokazování jejího zaplacení, 

Článek 2 
Placené užívání vymezených místních komunikací ke stání silničních motorových vozidel 

1) Není-li dále stanoveno jinak, místní komunikace nebo úseky místních komunikací na území 

Města Jablunkova uvedené v Příloze č. 1 (dále jen „vymezené místní komunikace“), která je nedílnou 

součástí tohoto nařízení, ize - za podmínek uvedených v tomto nařízení a v době uvedené v Příloze č. 

1 k tomuto nařízení - užívat ke stání silničních motorových vozidel jen po zaplacení sjednané ceny 

stanovené v Příloze č. 2, která je rovněž nedílnou součástí tohoto nařízení, 

2) Vymezené místní komunikace musí být označeny příslušnou dopravní značkou podle 

zvláštního právního předpisu*, jak rovněž informační tabulí obsahující upozornění o jejich placeném 

užívání ke stání silničních motorových vozidel, o výši sjednané ceny za tento způsob jejich užívání, o 

časovém omezení takového užívání a o době, kdy je případně možné tyto vymezené místní 

komunikace užívat ke stání silničních motorových vozidel bezplatně. 

3) Označená? vozidla rychlé zdravotní záchranné služby, dopravní služby zdravotnických 

zařízení, pečovatelské služby, domova důchodců, hasičů, Policie ČR, Vojenské policie, Městské policie 

Jablunkov, Městského úřadu Jablunkov, správce komunikací a zdravotně postižených osob, mohou 

používat vymezené místní komunikace ke stání na časově omezenou dobu bezplatně. 

  

Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 

2 Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o 

silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), a vyhláška č. 30/2001 

Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Označením vozidla pro účely této vyhlášky se rozumí označení nápisem, názvem, logem firmy na boku nebo 

přední kapotě vozidla nebo vybavení vozidla povolením vydaným odborem dopravy nebo místního 

hospodářství Městského úřadu Jablunkov. 

  

 



Článek 3 
Způsob placení sjednané ceny a způsob prokazování jejího zaplacení 

1) Sjednaná cena za užívání vymezených místních komunikací ke stání silničních motorových 

vozidel podle tohoto nařízení se hradí na místě v hotovosti fyzickým osobám, které se prokážou 

platným oprávněním (průkazem) k této činnosti vydaným odborem místního hospodářství Městského 

úřadu Jablunkov (dále jen „oprávněné osoby“). To platí | v případě, pokud Město Jablunkov pověří 

vybíráním sjednaných cen za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 

komunikacích jinou právnickou osobu, která bude tuto činnost zajišťovat prostřednictvím svých 

zaměstnanců. 

2) Sjednanou cenu za užívání vymezených místních komunikací ke stání silničních motorových 

vozidel je povinen oprávněné osobě uhradit řidič příslušného motorového vozidla (dále jen 

„uživatel“). 

3) Není-li v tomto nařízení nebo na informační tabuli umístěné dle článku I. odst. 2 tohoto 

nařízení uvedeno jinak, je uživatel vymezených místních komunikací povinen bez zbytečného odkladu 

po uplynutí doby povolené pro zastavení vozidla podle zvláštního právního předpisu“ zaplatit 

oprávněné osobě předem sjednanou cenu dle předpokládané doby stání svého. silničního 

motorového vozidla na této vymezené komunikaci. 

4) V případě, že uživatel překročí se svým silničním motorovým vozidlem předpokládanou dobu 

stání na vymezené pozemní komunikaci, je povinen doplatit oprávněné osobě sjednanou cenu za 

skutečnou dobu stání jeho motorového vozidla na vymezené místní komunikaci. V případě, že 

uživatel využije vymezenou místní komunikaci ke stání svého silničního motorového vozidla na kratší 

dobu, než je doba uvedená v parkovacím lístku, nárok na vrácení části zaplacené ceny mu nevzniká. 

5) Dokladem opravňujícím ke stání silničních motorových vozidel po stanovenou dobu na 

vymezených místních komunikacích je platný parkovací lístek nebo jiné písemné potvrzení o 

zaplacení sjednané ceny vydané oprávněnou osobou (dále jen „parkovací lístek“), Řidič automobilu je 

povinen parkovací lístek umístit na viditelném místě za předním sklem vozidla tak, aby údaje z lícní 

strany parkovacího lístku byly dobře viditelné a čitelné. Řidič motocyklu si parkovací lístek ponechá 

u sebe a předloží jej na vyzvání oprávněné osobě. 

  

6) Parkovací lístky vydává opřávněným osobám finanční odbor Městského úřadu Jablunkov, 

který také vede evidenci vydaných parkovacích lístků. Na každém parkovacím lístku musí být 

vyznačeno datum a doba jeho platnosti (tj. doba stání silničního motorového vozidla na vymezené 

místní komunikaci, za kterou uživatel uhradil oprávněné osobě sjednanou cenu). 

Článek 4 

Kontrola 

Na dodržování tohoto nařízení dohlíží Městská policie Jablunkov, pověření pracovníci Městského 

úřadu Jablunkov a Policie České republiky. Porušení tohoto nařízení bude postihováno podle 

zvláštního právního předpisu?. 

  

S Ustanovení $ 2 písm, o) zákona o silničním provozu 

% Ustanovení $ 46 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, 

 



5 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

1) Úpravou obsaženou v tomto nařízení města není dotčena úprava zpoplatnění užívání 

veřejného prostranství při vyhrazení trvalého parkovacího místa“, 

2) Tímto nařízením se ruší a nahrazuje nařízení Města Jablunkova č. 1/2010, o stanovení 

místních komunikací nebo jejich určených úseků, které je možné užít ke stání silničních motorových 

vozidel jen po zaplacení sjednané ceny, které nabylo účinnosti dne 1.2.2010, a nařízení Města 

Jablunkova č. 2/2012, o způsobu zpoplatnění místních komunikací nebo jejich určených úseků, které 

nabylo účinnosti dnem 1.5.2012. 

3) Toto nařízení nabývá účinnosti dne 1.12.2013. 

V Jablunkové dne 2013 
  

  

„7     
  

  

      
   

  

Cr E 

l V Petr Sagitarius „Petr Gawlas 
starosta Města Jablunkova místostárosta Města Jablunkova 

    

nk 
i 

ČO 
= 
W 
"4 v 

„ 

vw "v , v ; "u A A 
Vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Jablunkov dne: 4.ÁÁ 1.2013 

A Mu 
Sejmuto z úřední desky Městského úřadu Jablunkov dne: 4442013 

  

6 Zákon České národní rady č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 

  

 




